REPUBLICA DE COLOMBIA

{é et onis INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA EDUCAGION - IGFES
E.._.':_ l?fmw";"; 1C-002-2017
ey 2SR EVALUACION JURIDICA.

OBJETO: Prestacidn del sarvicio para desaroilar actividades recreativas, deportivas, ecolbgicas, culturales, de integracion, de desarrollo, de prevencitn v crecimiento, entre ofras
mntempfadas en el Plan de Desarollo de Talento Humano (programa de bienestar 2017 del ICFES).

-]El presupuesto oficial del procaso es de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESCS
MICTE {($576.300 000) incluido VA, retanciones, impuestos, tasas, contnbucwnas y tados los costos directos e

Las declaraciones del formato estén completas de acusrdo con la requerido en el documento de cendiciones del

Daclaraciones completas
JRECCOS0

Esté Firmada por la apoderada del representante Legal _

Suscrita por el Reprasantante Legal

Las declaraciones del formato estdn completas de acuerdo con lo re-quericlo en él documants ds condiGanas del

proceso

El proponente presenta ia respecliva fotocopia de la ¢édula da ciudadania del prepresentante legal

GOCUMENTOS DE IDENTIFICACION ERﬂFIGADD DE. EXISTENCIA Yo
REPRESENTACION LEGAL

olloa 5 al 30)

Objete sacial comprende la ejECIJCiOI'I del objelo de ia presente |nv1tau0n
abiera.

‘CUMPLE. E! objeto esté relacionado con las actividades requaridas en el presente procesa

Facha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anterioras a 'a fecha de
clarre;

CUMPLE. 8 de febrera 2017

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. Martha Lucla Cruz Martinez esta facultado de acuerdo a lo seflalada en la Escritura Pdblica No. 3482
del 26 de abril de 2013

Duracidn de la seciedad o asociacidn, no inferior al plazo establecido para la

CUMPLE. Indefinida, segin los estatutos da la Caja de Compensacién

sjecucidn del contrate y un (1) aflo més.
Ei representante legal posee las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el gontrato v demds actos para la oontrawcldn

CUMPLE. Martha Lucia Cruz Meartinez esta facultado de acuerdo a lo sefialado en ia Escritura Plblica No. 3482 _

dsl 26 de abnl de 2013

. DE SERIEDAD:DE LA OFERTA -

JMPLE (Folics 32a1d1) .

Aseéurado / Beneficlaric: INSTITUTO COLOMBIANO F‘ARA LA EVALUAGICN
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880. 024.301-6.

ICumpIe

Cuantia; DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuaste de la oferta.

Cumple. El porcentaje de la garantla es por valor de $52.032.924

Vigencia: Dabe estar vigente es de la presentacién de la oferta v tres (3)

Cumple. Esté vigente a partir del 17/02/2017 hasta 30/05/2017.

meses mas
Tomadoi/Afianzado:Nombre o razdn social segun sl certificado de existancia y
rapresentacion jegal expedido por la Cdmara de Comercio respectiva, y no
sdlo con su sigla, a no sar que en el referida documento se exprese que la
sociedad podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponente plural, somo unién temporal, consorcio ¢ promasa de
sociadad futura, [a garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

A nombre del proponente

igentificacién de! NIT de cada uno.
Amparos de la garantia.

Cumple. La pdliza cuenta con los amparos requarides para aste tipo de cobertura,

Clausulada o condiciones generales de la péliza

El clausulade fue prasentado junto con la pdliza

La garamla de sensdad de Ia oferla se presento debldamente suscrita.

Fima de la péliza

! GUMPLE -

Muﬂ
Se prasentan los respectivos certificados de acuerdo a lo solicitado en sl docuemnto de condiciones del proceso
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO . GUMPLE (Follo 45). :
Se anexa RUT canforme a [o indicado en ef decumento de condicicnes de contratacian.
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES GUMPLE

Lfnt ad ve?ﬁ\los anteo?dTntes del representame Iagal y de Ia empresa, sin que repone ningun antecadente

OBSERVACIONES: El proponenta CUMPLE

DR .JulecK

elle) MENDIETA MONTEALEGRE

\J A
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SR EVALUAGION JURIDICA

contempladas en el Plan de Desarrollo de Talento Humano (programa de

OBJETO: Prestacitn del servicio para desarrollar actividades recreativas, deportivas, ecalégicas, culiurales, de integracion, de desarollo, de prevencidn y crecimiento, entre otras

bienestar 2017 del ICFES).

L MICTE ($576.300.000), Incluido IVA, retenciones, impuastas, tasas, contribuciones ¥ todes los costos directos @
e indnrectos ue |a eiecucién conlieve da acusrda al astudlo de mercado reallzado

_|El presupuesto cficial del proceso es de QUINIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS MIL PESOS|

ENTACION DE LA PROPUESTA FORMATONo 1~

Declaraciones completas

Las dsclaraclones del formato estén completas de acuerdo con lo requsndo enel ducumento de condlclones dal

[¢]1s]

Suscnta por e| Reprasentants Legal

,cldues comqus

Estd Firmada por el rapresentante  Lagal

F GENTIHGAGON REPRESENTANTE LEGAL

Docuusuros DE IDEN“FICACION CERTIFIGADO DE EXISTENCIA ¥
REPRESENTAGIONLEGAL - -

P — .
Objete social comprende la ejecuclén del ob;etn de Ia presanta Invntac:ﬁn
|ab|erta

CUMPLE. El objeto esta relacionado con las actividades requeridas en el presents proceso

Facha de expedicion dentro de los treinta (50) dias anteriores a la fecha de
cierre.

CUMPLE. & de febrero 2017

Capacidad del representante legal y/o suplente

CUMPLE. Nester Fernéndez de Sote esta facultado de acuerdo a lo sefialado en el docuemnte suscrito por la
SuparSubsisdio

Duracién de ia sociadad o asociacion, no infarlor al plaze establecido para la|

fejecucitn del contrate y un {1) afio mas.

No presentan docuemento donde se especifique (a duracién

El representente legal poses las facultades legales para presentar la oferta,
suscribir el contrato ¥ demés actas para la oomralacién

CUMPLE. Nestor Fernandez de Soto esta facultado de acuerdo a o sefialado en el docuemnto suscrito por la

[GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

SuEerSuhsmdln

"CUMPLE (Folloa ® al10)

Asegurado { Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - IGFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple =

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor ds! presupussto de la oferta.

Cumple. El porcantafe de la garantia es por valer de $57,630,000

Vigencia: Debe astar vigents 85 de la presentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Cumple. Estd vigente a partir del 17/02/2017 hesta 31/05/2017

TomadzrAfianzade:Mombre o razén sccial segiin el Certificado de existencia ¥
representacién legal expedido por la Cémara de Comercio respectiva, ¥ no
sdlo con su sigla, a no ser que en el referide documento se exprese que fa
sociedad podrd nominarse de asa manera. Cuande la oferta es presentada
por un proponente plural, como unién temporal, consorcio & promasa de
saciedad futura, ia garantia debe ser olargada por todos sus integrantes con

lidentificacién del NIT de cada uno.

A nombre del proponente

Ampares de la garantia.

Cumple. La poliza cuenta con los amparos requeridos para esle tipo de cobertura.

Clausulado o cendicionas generales de ia péliza

El clausulado fue consultado an la pagina web de la Compafila Aseguradora

Fimma de fa pélize

La garamia de senedad da Ia ofarta se presentd debidamenta suscrita.

CERTIFICADO DE PAQD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SO‘CIAL
INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALE!

GUMPLE- Présentaron in- respecilva subsanacién

En [a certificacidn prssantada no se haca menain del Impuesto sobre la Renta para la Equldad CREE

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE {Follo. §8)
Sa anexa RUT conforme a lo indicado en el documento de candicienes de contratacion.
ANTECERENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES : CUMPLE

OBSERVACICNES: Ef proponente CUMPLE

Lf.e»ﬂd&ivenf /ns\antec%es del rapresentanle legal y de la empresa, sin que reporte ningln antecadante
=\




